

VŠĮ „TAPK LAISVAS“

Įm. kodas 302522103, Žygaičių 14-1, Kaunas LT – 47418

Tel. +370 618 45930, el.p. 123laisvas@gmail.com

VŠĮ „TAPK LAISVAS“ VEIKLOS ATASKAITA

Prie 2021 m. finansines atskaitomybes

Ataskaitinis laikotarpis: 2021 m.

Paruošimo data: 2022-04-26

Patvirtinimo data: 2022-04-30

Kaunas

Viešosios įstaigos tikslai, uždaviniai, atlikti darbai.

VŠĮ „Tapk laisvas“ yra pelno nesiekianti įstaiga, kurios veiklos tikslas yra tenkinti viešuosius interesus, vykdant visuomenei naudingą veiklą socialinėje neįgaliųjų globos ir priežiūros srityje.

Įstaigos uždaviniai 2021 m. socialinėje neįgaliųjų globos srityje:

- gyvenimo namų išlaikymas;
- asmenų, turinčių intelekto negalią, įtraukimas į visuomenę: socialinių dirbtuvių bei įdarbinimo su pagalba paslaugų teikimas;
- asmeninio asistento paslaugų teikimas;
- projektų, mokomųjų programų neįgaliesiems parengimas ir įgyvendinimas;
- ekskursijų, poilsio stovyklų neįgaliesiems organizavimas;
- socialinių dirbtuvių/dienos užimtumo centro naujo pastato įsigijimas.

2021 metais buvo tęsiamas projektas (2020-2023 m.) „Nuo globos link galimybių: bendruomeninių paslaugų plėtra“ bendrai finansuojamas iš Europos sąjungos struktūrinių fondų lėšų ir Lietuvos biudžeto, projekto Nr.08.4.1.-ESFA-V-405-03-001.

Projektas vykdomas pagal partnerystės sutartį su Neįgaliųjų departamentu prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, įgyvendinamas pagal 2014-2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtrauktiems didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonę Nr. 08.4.1-ESFA-V-405 „Institucinės globos pertvarka“.

Projekto tikslas – sudaryti sąlygas neįgaliesiems suaugusiems asmenims, su proto ir/ar psichikos negalia, jų šeimoms (globėjams, rūpintojams) gauti individualias, jų poreikius atitinkančias paslaugas ir reikiamą pagalbą bendruomenėje. Kiekvienos paslaugos teikimo galutinis tikslas – kiek įmanomas didesnis asmens su negalia savarankiškumas. Vykdam šį projektą buvo teikiamos šios paslaugos: apsaugoto būsto paslauga, socialinių dirbtuvių paslauga ir įdarbinimo su pagalba paslauga.

Gyvenimo namuose buvo teikiama apsaugoto būsto paslauga 4 merginoms, turinčioms intelekto negalias. Paslaugas merginoms teikė vienas socialinis darbuotojas. Merginos buvo mokomos savarankiškumo, socialinių, bendravimo ir pan. įgūdžių. 2021 m. visos merginos dirbo atviroje darbo rinkoje, savarankiškai išmoko naudotis viešuoju transportu, apsipirkti prekybos centruose. Daugiau pagalbos reikėjo vykstant į banką, medicinos bei viešojo administravimo įstaigas.

2021 m. socialines dirbtuves lankė 22 lankytojai iš Socialinės globos centro VIJA, iš jų 7, gyvenantys grupiniuose namuose Kauno mieste, 15 - pertvarkomoje įstaigoje. Su dirbtuvių lankytojais dirbo 5 specialistai. Pandeminis laikotarpis nesutrukdė teikti paslaugas socialinėse dirbtuvėse – gaminome gaminius iš tekstilės, vykdėme rūšiavimo darbus, dalyvavome mugėse, organizavome šventes, gimtadienius. Metų eigoje savo gaminius pristatėme į parduotuvę „Lokali“, Raudondvario turizmo centrą, gėlių parduotuvę „Vaidos gėlės“, parduotuvę „Mokslo kavinė“, saloną „Jaukūs namai“.

Antrinių žaliavų rūšiavimo srityje bendradarbiavome su UAB „Rimantėja“ ir UAB „Zeraida“. 2021 metais dalyvavome šiose mugėse: liepos mėnesį- Mindaugo karūnavimo mugėje Raudondvario pilyje, rugpjūčio mėnesį- festivalyje Antalieptėje, rugsėjo mėnesį-Lapių tvarumo festivalyje, gruodžio mėnesį – mugėje Vilniuje Katedros aikštėje, Kauno m. savivaldybės organizuotoje mugėje skirtai Neįgaliųjų dienai ir Lapių miestelio bendruomenės Kalėdinėje mugėje. Socialinės dirbtuvės organizavo Lapių miestelio bendruomenės gyventojams du edukacinius užsiėmimus, susijusius su antriniu dizainu ir perdirbimu. Dalyvavome, Domeikavos bendruomenės organizuotame „Sukurti eglutę iš antrinių žaliavų“, konkurse. Dirbtuvių lankytojams buvo ugdomi darbiniai, bendravimo ir bendradarbiavimo, socialiniai, savimi pasitikėjimo bei kūrybiniai įgūdžiai.

Įdarbinimo su pagalba paslaugas teikė dvi specialistės. 2021 metais jos dirbo su 23 paslaugų gavėjais, iš jų 11 moterų bei 12 vyrų. Specialistės darbo ieškojo 17 paslaugų gavėjų, 5 paslaugų gavėjams buvo teikiama palydimoji pagalba dirbant, 4 klientams buvo teikiama pagalba atliekant įsidarbinimo procesus. Įdarbinimo su pagalba specialistų veikla vykdoma trimis kryptimis: veikla susijusi su darbo paieška, pagalba atliekant įsidarbinimą bei lydimoji pagalba dirbančiam asmeniui. Vyko nuolatinis bendradarbiavimas su šiais darbdaviais – UAB „Kitokia diena“, BBS grupė, UAB „Valumina“, UAB „Jutarė“, UAB „Švaros broliai“, MB „Švaros paslaugos“, UAB „Prezo grupė“.

2021 m. spalio mėnesį buvo įsigytas pastatas Bangos g. 11, Domeikavos k., Kauno raj., socialinių dirbtuvių ir dienos užimtumo centro paslaugoms teikti. Pastatas įsigytas bendradarbiaujant su Kauno rajono savivaldybe, dalyvaujant projekte „Socialinių paslaugų infrastruktūros tinklo sukūrimas ir plėtra asmenims, turintiems proto ir (arba) psichikos negalią, Kauno rajono savivaldybėje“.

Projektas teikiamas pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonės Nr. 08.1.1-CPVA-V-427 „Institucinės globos pertvarka: investicijos į infrastruktūrą“ projektų finansavimo sąlygų aprašą Nr. 2.

2021 m. rugsėjo mėn. pasirašyta partnerystės sutartis su Kauno rajono savivaldybe, teikti asmeninės pagalbos paslaugas dalyvaujant „Kauno rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų, teiksiančių asmeninę pagalbą“ projekte.

Projektas pradėtas vykdyti spalio mėnesį ir iki metų galo du asmeniniai asistentai teikė asmeninės pagalbos paslaugas dviem klientams. Projekto tikslas - atsižvelgiant į individualius asmens poreikius, suteikti jam individualią pagalbą namuose ir viešojoje aplinkoje (palydinti ir komunikuojant), kuri padėtų jam gyventi bendruomenėje ir integruotis į ją, neleistų izoliuoti jo nuo bendruomenės bei skatintų jo savarankiškumą, būtiną kasdieniniame gyvenime.

2021 m. įstaiga tęsė pradėtą bendradarbiavimą su LPF „Maisto bankas“, gavo paramą maisto produktais, kuriuos panaudojo gyvenimo namų gyventojos bei socialinių dirbtuvių lankytojai maisto gaminiui. Įstaiga dalyvavo pavasarinėje ir rudeninėje LPF „Maisto banko“ akcijose. Maisto rinkimo akcijose dalyvavo 46 savanoriai bei buvo surinkta 2137 maisto produktų vienetų.

2021 metais buvo tęsiamas poilsio stovyklų organizavimas Palangoje. Viso pailsėjo virš 60 asmenų, turinčių intelekto negalią.

2021 metų vasarą įstaiga dalyvavo „Draugystė veža“ organizuotame projekte „Mums pakeliui“. Projekto tikslas – visi, tiek turintys negalią, tiek ne, tiek žinomi žmonės, tiek tie, kurie kuria šviesą ir grožį tyliai drauge su kitais piligrimais keliauti Lietuvoje Camino Lituano keliu. Projekte dalyvavo socialinių dirbtuvių darbuotojai ir lankytojai, kurie pasiuvo ir padovanojo virš 700 skarelčių piligrimams bei Camino Lituano keliu ėjo 8 asmenys su negalia ir 4 darbuotojai.

Visus metus įstaiga skleidė žinią apie įstaigos veiklas, lankytojų užimtumą ir pasiekimus, ekskursijas, pagamintus rankdarbius per internetinę svetainę <https://www.tapklaisvas.lt/> ir dvi Facebook paskyras: <https://www.facebook.com/bukimedrauge> bei <https://www.facebook.com/dirbtuvelestapklaisvas>.

Ateinančių metų tikslai, uždaviniai ir planuojami darbai.

Tęsti apsaugoto būsto, socialinių dirbtuvių bei įdarbinimo paslaugas pagal projektą, vykdomą pagal partnerystės sutartį su Neįgaliųjų departamentu prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, įgyvendinamas pagal 2014-2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8

prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonę Nr. 08.4.1-ESFA-V-405 „Institucinės globos pertvarka“.

Teikti asmeninės pagalbos paslaugas Kauno rajono neįgaliesiems, bendradarbiaujant su Kauno rajono savivaldybe, dalyvaujant „Kauno rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų, teiksiančių asmeninę pagalbą“, projekte.

Atlikti pastato esančio adresu Bangos g. 11, Domeikavos k., Kauno raj. einamąjį remontą ir 2022 metų rudenį pradėti teikti socialinių dirbtuvių ir dienos užimtumo centro paslaugas. Pastatas įsigytas bendradarbiaujant su Kauno rajono savivaldybe, dalyvaujant projekte „Socialinių paslaugų infrastruktūros tinklo sukūrimas ir plėtra asmenims, turintiems proto ir (arba) psichikos negalią, Kauno rajono savivaldybėje“.

Taip pat bus tęsiamas bendradarbiavimas su LPF „Maisto bankas“, organizuojamos poilsio stovyklos Palangoje.

Įstaigos dalininkai

VŠĮ „Tapk laisvas“ vienintelis įstaigos dalininkas 2021 metais buvo, Valdas Sakalauskas. Įnašo vertė – dalininko kapitalas – 29 Eur.

Įstaigos samdomi darbuotojai

VŠĮ „Tapk laisvas“ 2021 m. gale dirbo 10 samdomųjų darbuotojų, įstaigai vadovavo direktorė Virginija Sakalauskiene.

Kita informacija

Informacija apie paramos/finansavimo likutį, per ataskaitinius metus gautą paramą ir finansavimą, jos panaudojimą bei likutį metų pabaigoje, pateikiama prie VŠĮ „Tapk laisvas“ finansinės ataskaitos, detaliam aprašant aiškinamajame rašte.

Direktorė



Snieguolė Butrimavičienė